Risposte a quesiti su bando PROCEDURA APERTA per i servizi assicurativi.

Domanda nr. 1:

Viene segnalato che da un controllo elenco mezzi Amga ci sono due incongruenze:

- 1. l'automezzo DX 133 ZZ era stato sostituito dal mezzo FS 922 MZ;
- 2. l'automezzo FR 487 LZ non esiste nel parco mezzi Amga;

Risposta:

A parziale rettifica rispetto all'elenco mezzi pubblicato in sedi di gara, segnaliamo che:

- Il mezzo DX 133 ZZ è da eliminare dall'elenco in quanto sostituito dal mezzo FS 922 MZ (mezzo già presente nell'elenco pubblicato);
- Il mezzo FR 487 LZ è da eliminare dall'elenco mezzi pubblicato in gara.

Domanda nr. 2:

Viene richiesto di poter visionare le stime aggiornate delle società AMGA SpA, AMGA Sport SSD ed AEMME Linea Distribuzione

Risposta:

Si procede alla pubblicazione delle stime aggiornate richieste, precisando che le stesse sono aggiornate al 2017 e che, pertanto, le stesse saranno oggetto di un ulteriore aggiornamento nel corso della prima annualità assicurativa.

Si precisa che, comunque, relativamente al Lotto 1, l'offerta dovrà essere comunque formulata sulla base delle somme assicurate previste dal Capitolato speciale di polizza.

Domanda nr. 3:

Relativamente al Lotto 5 RCA, viene chiesto di chiarire quale sia il periodo di comporto.

Risposta:

Si precisa che il periodo di proroga tecnica è di 120 giorni.

Domanda nr. 4:

Relativamente al Lotto 5 RCA, viene menzionata la garanzia assistenza quale oggetto dell'assicurazione nell'art. 7 del Capitolato speciale d'appalto; viene successivamente indicato a pag.

16 di considerarla solo se menzionata nel file mezzi (e non è menzionata), in offerta economica tuttavia viene richiesto il premio. Si chiede pertanto di precisare.

Risposta:

Si precisa che nella scheda di offerta economica pubblicata deve essere indicato il premio unitario. Il Contraente comunicherà l'elenco dei veicoli sui quali sarà eventualmente attivata la garanzia in un momento successivo.

Domanda nr. 5:

Relativamente al Lotto 3 – Infortuni, vengono richiesti i seguenti chiarimenti:

- è possibile avere condizioni precedenti per lotto infortuni; o in alternativa sapere se ci sono differenze soprattutto relativamente alla presenza di franchigie sulla Invalidità Permanente;

Risposta: il Capitolato di gara riprende le condizioni normative della polizza in corso.

- Si richiede di sapere se sono state emesse regolazioni premio nel corso degli anni e i relativi importi;

Risposta: si ritiene che l'informazione non sia ritenuta rilevante ai fini della formulazione dell'offerta

- è possibile avere il dato relativo al numero dei soggetti appartenenti ai gruppi 3 e 4 di ogni società (Dirigenti e Impiegati, tecnici e operai)

Risposta: riteniamo che i dati presenti nel Capitolato Speciale di Polizza siano sufficienti per presentare un'offerta.

- è possibile sapere a quando risale il dato indicato nel capitolato e relativo al totale delle retribuzioni per i gruppi 3 e 4.

Risposta: il dato rappresenta un preventivo delle retribuzioni per l'anno corrente.

Domanda nr. 6:

Relativamente al Lotto 4 Tutela Legale viene richiesto di precisare se nella tabella di scomposizione del premio devono essere indicati i premi imponibili o lordi.

Risposta:

Nella tabella contenuta nella scheda di offerta economica relativa al Lotto 4 Tutela Legale deve essere indicato il premio imponibile unitario ed il premio imponibile totale per ogni categoria assicurata.

Domanda nr. 7:

Nella scheda offerta del lotto 5 - Libro matricola non è chiaro l'aspetto relativo alla sezione assistenza. Si richiede, pertanto, di voler precisare se nel premio totale (valido ai fini dell'aggiudicazione) va inserito, come dice la scheda offerta economica, anche il premio relativo all'assistenza dei 271 mezzi, o come citato nella risposta al quesito nr. 4, tale valore non deve essere sommato ma indicato solo come premio unitario per mezzo?

Risposta:

Nella scheda di offerta economica relativa al Lotto 5 Libro matricola deve essere indicato unicamente il premio imponibile unitario per veicolo.

Il premio relativo alla garanzia assistenza non dovrà essere computato ai fini della formulazione dell'offerta e non graverà sul premio di offerta; il Contraente si riserva la possibilità di individuare in un momento successivo i mezzi sui quali attivare tale garanzia.